
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 155/PROGESP/UFFS/2015 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o Decreto 

5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional ao Servidor 

Técnico Administrativo em Educação a seguir relacionado: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Capacitação  

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Antonio Carlos da 

Silva Avila 
1854891 

Técnico em 

Segurança do 

Trabalho 

III (três) IV (quatro) 01/10/2015 
23205.009286/

2012-93 

Cassio Rafael Piaia 1769722 
Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 13/10/2015 

23205.003376/

2012-71 

Daniele Guerra da 

Silva 
2115134 

Técnico de 

Laboratório 
I (um) II (dois) 25/10/2015 

23205.004345/

2015-26 

Eliane De Fatima 

Massaroli Metzler 

Gomes 

1856077 
Secretário 

Executivo 
III (três) IV (quatro) 26/10/2015 

23205.000611/

2014-14 

Fabricio Balestrin 1973025 
Engenheiro-

Área 
II (dois) III (três) 20/10/2015 

23205.000693/

2014-05 

Francisco Angst 1769743 
Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 13/10/2015 

23205.000605/

2013-86 

Giovani Emerson 

Brustolin 
1975233 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 25/10/2015 

23205.000823/

2014-00 

Lucas do 

Nascimento Mendes 
1726308 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 13/10/2015 

23205.008219/

2011-71 

Marcio Luft 1873960 Administrador II (dois) III (três) 23/10/2015 
23205.000568/

2013-14 

Marlei Maria 

Diedrich 
2079117 

Revisor de 

Textos 
I (um) II (dois) 13/10/2015 

23205.004312/

2015-86 

Paulo Roberto 

Hendges 
1948305 

Engenheiro-

Área 
II (dois) III (três) 22/10/2015 

23205.000179/

2014-61 

 

Chapecó-SC, 04 de dezembro de 2015. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

